

2020-08-30

SVENSKA LÄKARESÄLLSKAPETS SEKTION FÖR MEDICINS HISTORIA

Verksamhetsberättelse för 2019

Styrelsen för verksamhetsåret har bestått av Nils O Sjöstrand, ordförande, Lars Sjöstrand, sekreterare, Staffan Bremmer, skattmästare samt Kerstin Hulter Åsberg och Johan Lindberg som ordinarie ledamöter och Peter M Nilsson. Vidare har styrelsen bestått av Torgny Svenberg och Anders Olsson som suppleanter. Revisor har varit Jan Halldin samt revisorssuppleant Anita Häggmark. Valberedningen har bestått av Björn Wiklund, sammankallande, och Bodil Persson som ledamot i densamma.

Årsmötet hölls den 6 maj i Svenska Läkaresällskapets hus. Vid årsmötet kvarstod Nils O Sjöstrand som ordförande efter tidigare val. Övriga medlemmar av styrelsen enligt ovan omvaldes. Jan Halldin omvaldes som revisor och Anita Häggmark omvaldes som revisorssuppleant. Björn Wiklund omvaldes som sammankallande i valberedningen och Bodil Persson omvaldes som ledamot i densamma. Nils O Sjöstrand valdes som delegat till Svenska Läkaresällskapets fullmäktige. Lars Sjöstrand valdes till suppleant till samma fullmäktige.

Efter årsmötet höll Nils O Sjöstrand, professor emeritus i fysiologi och sektionens ordförande, ett föredrag om Oskar I och Karl XV – två syfilitiska kungar. Föredraget rönt stor uppskattning.

Sektionens delegat vid Läkaresällskapets fullmäktige har varit dess ordförande Nils O Sjöstrand och Lars Sjöstrand har varit suppleant. Lars Sjöstrand har varit ansvarig för sektionens programverksamhet. Redaktör för Svensk Medicinhistorisk Tidskrift har varit Carl Lindgren. 2019 års nummer utkom i december samma år. Den 26 november deltog sektionen i ett symposium över temat *Medicinska moraler*. Kerstin Hulter Åsberg var moderator för detta symposium som hölls i Svenska Läkaresällskapets lokaler Klara Östra Kyrkogata 10. Symposiet var mycket välbesökt. En arbetsgrupp inom sektionen, bestående av ordförande Nils O Sjöstrand, Lars Sjöstrand och Kerstin Hulter Åsberg har arbetat med förslag om hur sektionen skall anpassa sig till Svenska Läkaresällskapets Nya organisation och i det syftet förelagt styrelsen för sektionen ett förslag att ansöka om medlemskap som medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet, vilket också antagits av styrelsen och en preliminär ansökan till Svenska Läkaresällskapet har gjorts i februari innevarande år. Ett förslag om nya stadgar för sektionen i sin framtida roll som medlemsförening har också utarbetats av ordförande efter diskussion med Svenska Läkaresällskapets kansli. Detta förslag till stadgeförändringar skall också tillställas sektionens medlemmar till årsmötet 2020. Detta årsmöte skulle ha hållits under våren men måste inställas på grund av Covid 19 pandemin, men beräknas hållas som ett per capsulam möte under hösten 2020.

Styrelsen har under året haft tre formella möten, varav ett per capsulam; dessutom informella överläggningar skett. Sektionen har en stabil ekonomi och den kommer att redovisas i skattmästarens rapport till årsmötet.

För styrelsen

Lars Sjöstrand
sekreterare